
 
Copia 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 168  del  02/11/2023 
 
OGGETTO :  
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 - 
MODIFICAZIONI. 
 
L’anno duemilaventitre, addì due, del mese di novembre, alle ore nove, e minuti trenta, nella sala 
delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
   
CRESTO Giovanna  Sindaco Sì 
CRISAPULLI Giovanni  Vice Sindaco Sì 
RONCHIETTO SILVANO Laura  Assessore Sì 
CALANNI PILERI Lara Assessore Sì 
AMBROSIO Simone Assessore Sì 
TROGLIA Elisa Assessore Sì 
   
Totale Presenti:  6 
Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott. Giuseppe COSTANTINO. 
 
La Signora CRESTO Giovanna nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



OGGETTO : PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 - 
MODIFICAZIONI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che con propria precedente deliberazione n. 116 del 09.08.2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 
 
Dato atto che nella sezione 3 – sottosezione 3.3 rubricata “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale” sono stati indicati: 
 al punto 3.3.2 lettera c) “stima dell’evoluzione dei fabbisogni”: 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore operaio specializzato (cat. B) chiamata dal Centro per 
l’Impiego 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore amministrativo (cat. B) tramite chiamata dal Centro per 
l’Impiego L. 68 collocamento obbligatorio; 

 al punto 3.3.3 lettera b) “assunzioni mediante procedura concorsuale pubblica / utilizzo di 
graduatorie concorsuali vigenti”: 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore operaio specializzato (cat. B) chiamata dal Centro per 
l’Impiego 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore amministrativo (cat. B) tramite chiamata dal Centro per 
l’Impiego L. 68 collocamento obbligatorio; 

 
Considerato che da quanto appreso dal Centro per l’Impiego di Cuorgnè non è più possibile 
procedere ad effettuare chiamate per candidati appartenenti all’ex categoria B ora Area degli 
Operatori specializzati, ma è possibile richiedere unicamente candidati per coprire posti 
riconducibili all’Area degli Operatori; 
 
Ritenuto, pertanto, modificare le modalità di selezione dei candidati come segue: 
 al punto 3.3.2 lettera c) “stima dell’evoluzione dei fabbisogni”: 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore operaio specializzato (Area degli Operatori specializzati – ex 
cat. B) concorso pubblico 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore amministrativo (Area degli Operatori specializzati – ex cat. 
B) concorso pubblico riservato alle categorie dei soggetti disabili di cui all’articolo 1 
comma 1 della Legge n. 68/1999; 

 al punto 3.3.3 lettera b) “assunzioni mediante procedura concorsuale pubblica / utilizzo di 
graduatorie concorsuali vigenti”: 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore operaio specializzato (Area degli Operatori specializzati – ex 
cat. B) concorso pubblico 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore amministrativo (Area degli Operatori specializzati – ex cat. 
B) concorso pubblico riservato alle categorie dei soggetti disabili di cui all’articolo 1 
comma 1 della Legge n. 68/1999; 

 
Dato atto che le modifiche in parola non comportano variazione della spesa di personale ma 
unicamente una diversa modalità di selezione dei candidati e, pertanto, non è necessario richiedere 
il parere del Revisore dei Conti già espresso in sede di approvazione del PIAO 2023/2025; 
 
Verificata la competenza della Giunta Comunale per l’adozione del presente atto, come previsto 
dall’articolo 11, comma 1, ultimo periodo, del D.M. n. 132/2022; 
 
Dato atto che il PIAO e le sue modifiche deve essere pubblicato nel sito web dell’Ente nella sezione 
Amministrazione trasparente e pubblicato nel portale dedicato, appositamente predisposto dal 



Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, come stabilito 
all’articolo 7, del D.M. n. 132/2022; 
 
Ritenuto di approvare le modifiche sopra esposte al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2023/2025; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i. resi dal Responsabile del Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con votazione unanime favorevole, resa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare, per le ragioni e le giustificazioni esposte nelle premesse, le seguenti modifiche al 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025: 
 al punto 3.3.2 lettera c) “stima dell’evoluzione dei fabbisogni”: 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore operaio specializzato (Area degli Operatori specializzati – ex 
cat. B) concorso pubblico 

o Anno 2023: n. 1 Esecutore amministrativo (Area degli Operatori specializzati – ex cat. 
B) concorso pubblico riservato alle categorie dei soggetti disabili di cui all’articolo 1 
comma 1 della Legge n. 68/1999; 

 al punto 3.3.3 lettera b) “assunzioni mediante procedura concorsuale pubblica / utilizzo di 
graduatorie concorsuali vigenti”: 
o Anno 2023: n. 1 Esecutore operaio specializzato (Area degli Operatori specializzati – ex 

cat. B) concorso pubblico 
o Anno 2023: n. 1 Esecutore amministrativo (Area degli Operatori specializzati – ex cat. 

B) concorso pubblico riservato alle categorie dei soggetti disabili di cui all’articolo 1 
comma 1 della Legge n. 68/1999; 

 
2) di dare atto che le modifiche in parola non comportano variazione della spesa di personale ma 

unicamente una diversa modalità di selezione dei candidati; 
 

3) di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona di 
provvedere alla pubblicazione delle modifiche del PIAO nel sito web dell’ente e nel portale del 
Dipartimento della Funzione pubblica; 

 
4) di comunicazione copia della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’articolo 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs. 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data  viene sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to :  CRESTO Giovanna 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. Giuseppe COSTANTINO 
 

____________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Cuorgnè, lì  02/11/2023  
 Il Segretario Generale 
 Dott. Giuseppe COSTANTINO 

 
____________________________________________________________________________


